
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Approvazione  fornitura  e  posa  in  opera  Sistema  automatico  barriera  ingresso
carrabile posteriore pronto soccorso P.O. “A. Perrino” di Brindisi.

UU.OO.CC. Direzione Amministrativa e Medica del P.O. “A. Perrino” di Brindisi

I  Direttori Amministrativo e Medico del P.O. “A. Perrino” di Brindisi, Dott. Ignazio
Buonsanto  e  Dott. Andrea Domenico A. Molino, sulla base dell’istruttoria effettuata
dal responsabile tecnico di questa Direzione Amm.va Geom. Raffaele Buongiorno,
che con la sottoscrizione della presente determinazione viene confermata:

PREMESSO CHE
- con formale  mail  del  21.11.2022,  il  delegato alle  procedure antincendio di

questa  Azienda,  faceva  presente  che  gli  spazi  presenti  nelle  aree  scoperte
ricomprese tra i corpi di fabbrica del padiglione degenze e la piastra servizi
doveno essere lasciate libere dalla sosta di automezzi per consentire il libero
accesso dei mezzi dei VV.F. e il libero utilizzo degli idranti a muro posizionati
sulle strutture delle scale esterne e della torre servizi di ogni singolo blocco, il
tutto nella malaugurata ipotesi si debba intervenire per sedare  un principio
d’incendio ;

- alla  precedente  richiesta  si  è  accodato,  attraverso  nota  ufficiale  inviata  a
questa Direzione Amm.va,  il servizio di vigilanza, contrattualizzato con questa
Azienda, a cui sono state demandate le attività di controllo  all’interno del P.O.,
segnalando  l’assoluta  necessità  di  inserire  una  barriera  nel  perimetro
retrostante il pronto soccorso al fine di regolamentare gli ingressi, evitando in
questo  modo  intralcio  ai  mezzi  dedicati  ai  servizi  di  emergenza  urgenza
parcheggiati all’interno dell’area in questione; 

PRESO ATTO CHE delle oggettive necessità rappresentate; 

RILEVATA tale  necessità,  il  Direttore   Amm.vo  disponeva  la  richiesta  di  formale
preventivo di spesa tramite la Società Nocita Metal Design di Bagnolo Del Salento, in
quanto Ditta  di fiducia,   già fornitrice di impianti analoghi  sempre all’interno di
questo P.O.;

CONSIDERATO che la Ditta interessata, a seguito di sopralluogo sui luoghi oggetto
d’intervento, ha fatto pervenire formale preventivo di spesa per un importo pari ad €
3.690,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 4.502,00;

RITENUTO necessario procedere con l’affidamento della fornitura e posa in opera di
che trattasi e ritenendo la spesa in linea con quanto già corrisposto per analoghi
sistemi

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto della necessità di far installare un sistema automatico barriera da
installare presso l’ingresso carrabile posteriore del  pronto soccorso P.O. “A. Perrino”
di Brindisi;

2. di approvare la spesa risultante dal preventivo fornito dalla Ditta Nocita
Metal Design di Nocita Roberto da Bagnolo Del Salento, per un importo
complessivo pari ad € 4.502,00;

1. di liquidare alla medesima Ditta  l’importo richiesto a conclusione di tutti i lavori
previsti;
2. di  prendere atto che la spesa complessiva pari  ad € 4.502,00 IVA inclusa farà
carico sul numero di conto 715.100.00005 (Manutenzione Immobili), centro di costo
n. 11.101.991 P.O. “A. Perrino” di Brindisi, bilancio 2024;
3. di inviare la presente determina all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie
per quanto di rispettiva competenza;
4. di prendere atto che la liquidazione del dovuto, a lavori terminati, sarà effettuata
dagli Uffici della Direzione Amministrativa del P.O. A. Perrino di Brindisi.

Il Collaboratore Tecncio 
Professionale del P.O. “A. 
Perrino” di Brindisi

Geom. Raffaele Buongiorno

Il Direttore Amministrativo
del P.O. “A. Perrino” di 
Brindisi

Dott. Ignazio Buonsanto
Firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Medico del P.O.
“A. Perrino” di Brindisi

Dott. Andrea Domenico A. Molino
Firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la  sottoscrizione della  presente  determinazione si  dichiara di  non versare  in
alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive
modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  pregiudicare  l’imparziale  esercizio  delle
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità
ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

2


		2024-12-13T12:10:48+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Raffaele Buongiorno


		2024-12-17T10:35:08+0000
	IGNAZIO BUONSANTO
	Firma


		2024-12-19T09:07:23+0100
	ANDREA DOMENICO ANGELO MOLINO
	Firma


		2024-12-19T09:09:26+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004076 del 19/12/2024 - Proposta n. 0000515 del 13/12/2024




